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MARIESTAD STÄLLER OM 
för klimatet och Agenda 2030 
Vi är en del av  www.koso.se  och  KRAFTSAMLINGSNÄTVERKET 

Dokumentet är sammanställt av Hjalmar Thulin (senaste uppdatering 2022-04-25) 

 

Återbruksgalleria i Mariestad – diskussionsunderlag 

 

I februari 2022 skrev Kraftsamlingsnätverket en insändare om återbruk. Den 

blev publicerad i MT under Debatt. Ingressen gick rakt på sak för att få igång en 

diskussion om återbruk: 

Vi vill att politikerna och berörda aktörer diskuterar former för framtida 

återbruk i MTG-kommunerna. 

Insändarens resonemang ledde till en fråga om återbruksgallerior: 

Frågan vi ställer är om MTG-området behöver ha återbruksgallerior, för att 

ta hand om exempelvis möbler som behöver renoveras eller repareras, eller 

räcker det med utökade samarbeten mellan aktörer? 

 

Mariestad Ställer Om, som är kraftsamlingens lokala nätverk i Mariestad, 

arrangerade en återbruksträff i april 2022. Då beskrev vi återbrukstrappan, som 

är Kraftsamlingsnätverkets vidareutveckling av avfallstrappan, som i sin tur är 

baserad på EU-direktiv. De tre trappstegen i mitten av återbrukstrappan 

anknyter till återbruksgallerior: 

 Förlänga livslängden (renovera, reparera) 

 Återanvända (byta, skänka) 

 Återbruka kreativt (använda helt eller delvis till annat) 

En återbruksgalleria har aktörer som gäster kan vända sig till för ovanstående, 

både direkt (som kund) och indirekt (via inlämningsdepå). 

 

Bilagan på nästa sida beskriver mer vad en återbruksgalleria är. 

  

https://koso.se/
https://www.mariestadstidningen.se/2022/02/23/diskutera-aterbruk
https://www.facebook.com/MariestadStallerOm/posts/507854844169819
https://koso.se/mt/filer
https://www.naturskyddsforeningen.se/faktablad/avfallstrappan/
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Bilaga: Vad är en återbruksgalleria? 

Senaste uppdatering 2022-04-24 av Hjalmar Thulin (som i skrivande stund är vår sekreterare) 

 

Återbruksgalleria – en personlig sammanfattning 

GALLERIAN 

En föregångare är Eskilstuna kommun, som driver en återbruksgalleria med 

namnet ReTuna. På gallerians hemsida kan man titta runt inomhus på båda 

våningsplanen – skrolla ner till "Se dig omkring..." under Om oss. 

ReTuna har en stor gemensam byggnad. En återbruksgalleria kan även vara små 

byggnader som är mer eller mindre hopbyggda. Det väsentliga är att det ska 

vara lätt att göra rätt, för både aktörer och gäster. 

Gallerian har lokaler för återbrukande aktörer, i anslutning till en 

återvinningscentral och gästparkering. Då är det lätt för aktörerna att 

samarbeta, och lätt för gäster att återbruka. Fler saker blir återbrukade! 

INLÄMNING 

Gäster lämnar sina saker i gallerians väderskyddade inlämningsdepå (drive thru). 

Gallerians aktörer fördelar sakerna mellan sig och bedömer vilka saker som är 

värda att återbruka, resten lämnar de vidare till gallerians återvinningscentral. 

 

https://www.retuna.se/
https://www.retuna.se/om-oss/

